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Projekta KAA pasākumi aprīlī 

 

 11.04.2019. KAA pasākums “Informācijas diena Rīgas Stila un modes 

tehnikumā”. Auces vidusskolas 9. klases skolēni kopā ar Auces novada pedagoģi 

karjeras konsultanti Nadeždu Getikovu apmeklēja Rīgas Stila un modes tehnikumu, lai 

uzzinātu par tehnikuma piedāvātajām izglītības programmām, mācību procesu un 

uzņemšanas noteikumiem. Skolēnus pasākuma sākumā uzrunāja RSMT direktore 

Silvija Voitišķis, kura sniedza visaptverošo informāciju par mācībām tehnikumā, ārpus 

stundu aktivitāšu iespējām un dzīvošanu dienesta viesnīcā.  Tad sekoja modes skate, 

tehnikuma audzēknes  demonstrēja tērpus, frizūras un make up. Pēc tam pasākuma 

moderators aktīvā intervijā uzrunāja katras programmas pārstāvjus un aicināja 

pasākuma dalībniekus iepazīties ar tās piedāvājumu, ka arī uzdot jautājumus. Auces 

vidusskolas skolēniem bija arī iespēja apmeklēt tehnikuma muzeju un paēst pusdienas 

tehnikuma ēdnīcā.   

 15.04.2019. KAA pasākums “Gribu būt ornitologs!”. Auces vidusskolas 4.- 

6. klašu skolēni tikās ar pieredzējušu biologu un ornitologu, LOB biedru un LOB 

žurnāla „Putni dabā” redaktoru Agni Bušu. Lekcijas-diskusijas laikā skolēni uzzināja 

par ornitoloģijas zinātnes būtību, par ornitologa profesijas darba pienākumiem, par 

profesijas plusiem un mīnusiem, par darbā pielietojamiem darba instrumentiem. Agnis 

Bušs izskaidroja ar ko putnu vērotājs atšķiras no ornitologa, kāpēc ir svarīgi pētījumi 

par putniem. Dabā veiktie pētījumi mums dod jaunas zināšanas, pārsteigumu un arī 

motivē glābt un aizsargāt dzīvi uz mūsu planētas. Skolēni uzzināja, ka ornitologu 

profesijai ir raksturīgi izbraukumi - ekspedīcijas uz citām valstīm ar mērķi pētīt un 

reģistrēt daudzveidīgus putnus. Nodarbības beigās skolēni varēja uzdot sev 

interesējošos jautājumus. Jautājumu bija daudz un Agnis Bušs ar prieku sniedza 

atbildes visiem. 

 18.04.2019. KAA pasākums „Manas iespējas durvis” – 14. Bēnes 

vidusskolas 10. un 11. klašu skolēni piedalījās mācību ekskursijā  uz SIA “Lāči” maizes 

ceptuvi, lai iepazītos ar maiznieka profesiju, ar maizes ražošanas procesu. Skolēni 

varēja apskatīt maizes krāsnis un cepēju darbarīkus, uzzināt par rudzu maizes 

vērtīgajām īpašībām, ceptuves darbinieku darba apstākļiem un pienākumiem, saņemt 

profesionāļu atbildes uz saviem jautājumiem. Visiem ļoti patika dalība radošajā 

darbnīcā “Rudzu grauda spēks”, kad skolēni darbojās paši – cepa klases maizes klaipiņu 

un kopīgo kliņģeru, veidoja īpašu rudzu cepumu. 

25.04.2019. KAA pasākums „ Vēlies pareizi!”. Bēnes un Auces vidusskolu 

10. klašu skolēniem izaugsmes trenere, komunikācijas un reklāmas speciāliste, 

uzņēmējdarbības vadības maģistre Irina Koļesņikova vadīja nodarbību “Vēlies 

pareizi!”, par to, kā atrast savu dzīves aicinājumu un pareizāk izvēlēties nākotnes 

profesiju. Nodarbības programma balstīta uz NLP pieeju cilvēka dzīvei, kas ir vērsta 

uz pozitīvu rezultātu sasniegšanu. Notika interaktīva diskusija un mērķu plānošanas 

metodikas skaidrošana. Neatkarīgi no tā, vai cilvēks savus mērķus sasniedz viegli un 



ātri vai ilgstoši, vai arī pieņem lēmumu no kāda mērķa atteikties, viņš pilnveidojas, 

iegūst pieredzi, kļūst gudrāks, stiprāks, pārliecinātāks. Patiesi gribētu mērķu esamība 

rada spēcīgu motivāciju rīkoties un rada drošības sajūtu. Skolēni tika iepazīstināti ar 

efektīvām mērķu tehnoloģijām, kas jaunajos apstākļos dod ātrus un iedvesmojošus 

rezultātus. Nodarbības laikā jaunieši mācījās apzināt savas dzīves pamatvērtības, un 

balstoties uz tām, pareizi izvirzīt svarīgākos dzīves mērķus, kas ļautu dzīvot tā, kā 

ikviens pats vēlas. Katrs varēja labāk izprast, kas viņam patiešām ir svarīgi, iedziļināties 

savās vēlmēs un sakārtot domas. Skolēni atzinīgi novērtēja nodarbību, uzsverot, ka tā 

bija interesanta un noderīga. 

  

Auces novada pašvaldības pedagoģe karjeras konsultante Nadežda Getikova 
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